
1

鈴鹿サーキット(三重県鈴鹿市)は、「FIA Electric & New Energy Championship ソーラーカーレース」の開催を、2021年大会を
もって終了いたします。
1992年に「ソーラーカーレース鈴鹿」として初開催して以降、1995年からはFIA認定のレースとして、開催を続けてまいりましたが、技術が
大きく進化し代替エネルギーのトレンドも変化した現在の社会状況のなかでソーラーカーレースがこれまで担ってきた役割を果たしたと判断し、
大会の開催終了を決定いたしました。

これまで、大会を支えていただきました参加チームをはじめとする関係する皆様に深く感謝を申し上げます。

2021年の大会に向けて、万全の準備を進めるとともに、これまでの運営を通して培ったノウハウを活かし、これからもEne-1 Challengeを
はじめとする次世代エネルギーイベントの発展に取り組んでまいります。

「FIA Electric & New Energy Championship ソーラーカーレース」の
2022年以降の開催終了について

2020年11月10日
株式会社モビリティランド


